
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  43 

Registro Generale 

n° 228 

 
Data  

28-07-2022 

OGGETTO: Fatture relative al consumo del servizio idrico. Impegno di 
spesa e liquidazione in favore della società Abbanoa spa. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Richiamate le seguenti fatture trasmesse dalla società Abbanoa spa con sede legale in Via Franco Straullu n. 

35 - 08100 NUORO (NU) P.Iva 02934390929 C.F. 0293439092920123, relative al consumo del servizio idrico 

del Comune di Tadasuni: 



2 Determinazione n. 01/43 del 28-07-2022 

 

data trasmissione tipo file beneficiario numero documento data documento tipo documento totale documento

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000626800' 11/03/2022 fattura 86,02€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627100' 11/03/2022 fattura 59,65€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627200' 11/03/2022 fattura 73,25€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000626900' 11/03/2022 fattura 56,35€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627000' 11/03/2022 acc./anticipo fattura 841,71€                    

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000638800' 11/03/2022 fattura 552,41€                    

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000638700' 11/03/2022 fattura 253,70€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857300' 15/07/2022 fattura 99,76€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856800' 15/07/2022 fattura 72,73€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856900' 15/07/2022 acc./anticipo fattura 956,73€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856700' 15/07/2022 fattura 147,57€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857200' 15/07/2022 fattura 940,82€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857000' 15/07/2022 fattura 76,63€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857100' 15/07/2022 fattura 76,63€                      

4.293,96€                 

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Durc prot. INAIL_32346063 con 

scadenza il 29.07.2022 e ritenuto regolare; 

Ritenuto opportuno procedere in merito all’assunzione dell’impegno di spesa alla liquidazione ed al 

pagamento delle suddette fatture in favore della suddetta società sul capitolo 10940301/1 del bilancio 2022; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di impegnare in favore della società Abbanoa spa con sede legale in Via Franco Straullu n. 35 - 08100 

NUORO (NU) P.Iva 02934390929 C.F. 0293439092920123, la somma totale di € 4.293,96 per il pagamento 

delle fatture relative al consumo del servizio idrico del Comune di Tadasuni; 

 

DI liquidare e pagare alla società Abbanoa spa con sede legale in Via Franco Straullu n. 35 - 08100 NUORO 

(NU) P.Iva 02934390929 C.F. 0293439092920123, le seguenti fatture relative al consumo del servizio idrico del 

Comune di Tadasuni: 

data trasmissione tipo file beneficiario numero documento data documento tipo documento totale documento

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000626800' 11/03/2022 fattura 86,02€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627100' 11/03/2022 fattura 59,65€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627200' 11/03/2022 fattura 73,25€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000626900' 11/03/2022 fattura 56,35€                      

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000627000' 11/03/2022 acc./anticipo fattura 841,71€                    

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000638800' 11/03/2022 fattura 552,41€                    

18/03/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220000638700' 11/03/2022 fattura 253,70€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857300' 15/07/2022 fattura 99,76€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856800' 15/07/2022 fattura 72,73€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856900' 15/07/2022 acc./anticipo fattura 956,73€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001856700' 15/07/2022 fattura 147,57€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857200' 15/07/2022 fattura 940,82€                    

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857000' 15/07/2022 fattura 76,63€                      

19/07/2022 Fattura ABBANOA S.P.A. '0150020220001857100' 15/07/2022 fattura 76,63€                      

4.293,96€                 

Di dare atto che alla spesa di € 4.293,96 si farà fronte con i fondi di cui al capitolo 10940301/1 del bilancio 

2022. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 



3 Determinazione n. 01/43 del 28-07-2022 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data  28.07.2022          Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal  28.07.2022           
 
Lì    28.07.2022         
 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Pierpaolo Pisu 

 


